previstos no contrato referente a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO MUNICÍPIO DE 
ELISEU MARTINS - PI", em 24% (vinte e quatro por cento) conforme solicitação 
e planilha aprovada pelo Setor de Engenharia, acrescentando ao valor do 
contrato a quantia de R$ 73.859,24 (setenta e três mil oitocentos e cinquenta e 
nove reais e vinte e quatro centavos), passando a vigorar o valor global do 
contrato 01092025006/2025 em R$ 381.302,12 (trezentos e oitenta e um mil 
trezentos e dois reais e doze centavos) . 

DATA DA ASSINATURA: 30 de dezembro de 2025 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do Contrato de nº 
01092025006/2025, desde que não contrariem o que ficou convencionado no 
presente Termo Aditivo. 

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO